
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo

uzavřený dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Listí nad Labem
Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
ID datové schránky: emtmvtj
Osoba oprávněná 
ve věcech technických: ............................ ...............................
E-mail / telefon: ............................................................
IČ: 00829013
DIČ: není plátce DPH
Bank, spojení: ................ .......... .................................
číslo účtu: ........................
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s.
Sídlo: Na Vantrokách 352/16, Ústí nad Labem 400 01
Zastoupený: Martinem Krupičkou, předsedou představenstva
ID datové schránky: 4e3icc
Osoba oprávněná 
ve věcech technických: .........................
E- mail / telefon: 
IČ:

..................................................

................
DIČ: CZ28673042
Bank, spojení: .......................................................................
číslo účtu: .............................
(dále jen jako „zhotovitel“)

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1970, datum zápisu 16. 9. 2008.

uzavírají tento dodatek č. 1, Smlouvy o dílo č. SOD180009, uzavřené dne 22. 11. 2018.

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22. 11. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
jejímž předmětem je zhotovení díla „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“.

Vzhledem k změnám provedeným při realizaci díla oproti původně sjednanému rozsahu 
(zejména vůči projektové dokumentaci), uvedeným ve Změnovém listu č. 1 (který je přílohou č. 
1 tohoto dodatku), se smluvní strany se dohodly na změně ceny díla a změně Smlouvy takto:

V Článku III. „Cena díla a platební podmínky“ se mění odstavec 1 takto:
1. Cena díla je stanovena ve výši 441 242,79 Kč Kč (slovy: 

strana 1 / 2



čtyřistačtyřicetjednatisícdvěstěčtyřicetdva korun českých a sedmdesátdevět haléřů) bez 
DPH 533 903,78 Kč Kč (slovy pětsettřicettřitisícdevětsettři korun českých a 
sedmdesátosm haléřů) s 21% DPH. Cena díla se rovná ceně plnění uvedené v nabídce 
zhotovitele ve veřejné zakázce „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“, 
evidovanou pod č. VZ-1162/2018 a ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

II.
1. Ostatní, tímto dodatkem neupravené, ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti v původním 

znění.
2. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení.

3. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených 
v tomto dodatku, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel jako zadavatel 
veřejné zakázky. Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a 
potvrzují, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což na 
znamení svého souhlasu stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

strana 2 / 2



Cena změn (bez DPH) dle cenové nabídky předložené zhotovitelem.

Změnový list č.l
Stavba:
Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň
Místo realizace stavby:
Výjezdová základna ZZS ÚK, p.o v Kadani, na adrese Golovinova 1983, 432 01 Kadaň

Popis změn:

Vícepráce

1

Přípojka - trubní vedení - po odbourání vniřních podlah a obnažení stávajícího kanalizačního potrubí bylo 
zjištěno, že na toto potrubí je oproti PD napojeno další stoupací potrubí DN 110, které je nutné přepojit a 
zajistit jeho funčnost. Tímto vznikly vícenáklady za vsazení odbočného kusu, potrubí a přechodku z PVC na 
litinu.

2

Bourání betonových konstrukcí ve výkopu - při provádění výkopových prací v komunikaci (na pozemku 
jiného vlastníka) byly zjištěny rozdíly mezi skutečností a výkazem výměr (PD) - při provedeném výkopu byly 
zjištěny podkladní vrstvy kromě kameniva i z betonu o tl. až 20 cm. Tímto vznikly vícenáklady na bourání 
betonových konstrukcí, zvýšených přesunech vybouraných hmot a skládkovném.

3

Výkop sond - vzhledem k nedostatečnému vytýčení stávajících inženýrských sítí na dotčených pozemcích 
od jejich provozovatelů a správců (nedostatek informací z vyjádření těchto provozovatelů a správců), 
musely být provedeny kontrolní sondy pro nalezení skutečné polohy venkovního kanalizačního řadu a v 
kritických místech, zejména v místech předpokládaného křížení se stávajícími sítěmi.

4
Obklady keramické - V projektové dokumentaci byl nejasně znározněn rozsah obnovení keramických 
obkladů a ve výkazu výměr byla proto uvedená chybně výměra 2,7 m2. Dopočítává se skutečné množství 
11,2 m2 montáže a dodávky keramických obkladů.

5
Malby - PD (vč. výkazu výměr) obsahovala pouze povrchovou úpravu a výmalbu stěn, nezahrnovala úpravu 
stropu. Prováděné stavební úpravy vyžadovaly i částečnou povrchovou úpravu stropu a pro sjednocení bylo 
třeba provést odstranění původních vrstev, vyspravení a nové malby v celé ploše.

Méněpráce

1
Kanalizační potrubí - po provedení kontrolních sond bylo zjištěno, že venkovní kanalizační řad je ve 
skutečnosti o 1,5 m blíže k objektu, než je uvedeno v PD. Při realizaci došlo k úspoře 1,5 m potrubí KG DN 
160 mm.

Oceněný položkový soupis prací, dodávek a služeb uvedených změn (přípočtových a odpočtových položek) je 
přílohou tohoto Změnového listu.

Popis - přípočet Cena KP Cena celkem
1 Přípojka - trubní vedení 592,93 Kč 1 592,93 Kč
2 Bourání betonových konstrukcí ve výkopu 5 742,50 Kč 1 5 742,50 Kč
3 Výkop sond 6 324,61 Kč 1 6 324,61 Kč
4 Obklady keramické 10 942,40 Kč 1 10 942,40 Kč
5 Malby 3 262,15 Kč 1 3 262,15 Kč

Celkem přípočet bez DPH 26 864,59 Kč
Popis - odpočet Cena KP Cena celkem

1 Kanalizační potrubí -223,50 Kč 1 -223,50 Kč
Celkem odpočet bez DPH -223,50 Kč



Přípočet celkem (bez DPH) 26 864,59 Kč
DPH 21,00% 5 641,56 Kč
Přípočet celkem (s DPH) 32 506,15 Kč

Odpočet celkem (bez DPH) -223,50 Kč
DPH 21,00% -46,94 Kč
Odpočet celkem (s DPH) -270,44 Kč

Cena díla dle SoD ze dne 22.11.2018:
Cena celkem (bez DPH) 414 601,70 Kč
DPH 21,00% 87 066,36 Kč
Cena celkem (s DPH) 501 668,06 Kč

Cena díla po změně:
Cena celkem (bez DPH) 441 242,79 Kč
DPH 21,00% 92 660,99 Kč
Cena celkem (s DPH) 533 903,78 Kč


